
проект 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об информации, необходимой для проведения независимой оценки качества 

условий оказания услуг медицинскими организациями, и требованиях  

к содержанию и форме предоставления информации о деятельности медицинских 

организаций, размещаемой на официальных сайтах Министерства 

здравоохранения Российской Федерации, органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления  

и медицинских организаций в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

 

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 79 и частью 15 статьи 791 

Федерального закона от 21 ноября 2011г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья 

граждан в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2011, № 48, ст. 6724; 2013, № 48, ст. 6165; 2014, № 30, ст. 4257;  

2017, № 50, ст. 7563) п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить: 

информацию, необходимую для проведения независимой оценки качества 

оказания услуг медицинскими организациями, согласно приложению № 1; 

требования к содержанию и форме предоставления информации о деятельности 

медицинских организаций, размещаемой на официальных сайтах Министерства 

здравоохранения Российской Федерации, органов государственной власти  

субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и медицинских 

организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», согласно  

приложению № 2. 

2. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации  

от 30 декабря 2014 г. № 956н «Об информации, необходимой для проведения 

независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями,  

и требованиях к содержанию и форме предоставления информации о деятельности 

медицинских организаций, размещаемой на официальных сайтах Министерства 

здравоохранения Российской Федерации, органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, органов местного самоуправления и медицинских организаций 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» признать утратившим силу. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2022 года и действует  

до 1 марта 2028 года. 

 

 

Министр                                                                                                             М.А. Мурашко  


